pREFErruRADo MuNrcÍpro nn ¡unlmÍ

DECRETO N".3 I .298. DE I O DE MAIO DE 2022

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO ¡O ITIUUICÍPIO DE JLTNDIAI,

ESTADo DE s,Äo pAULo, No uso DE suAS arntnutçoes LEcAIS
ESIECIALMENTE AS euE LHE sÃo coNTBRIDAS IELA LEI N" 9697, DE 13 DE
DEZEMBRO DE 202T, ART. 4".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA os cRÉ¡ITo ADICIoNAL SUPLEMENTAR PoR
aNuleÇÃo nn ooraçao, pARA ATENDER DESpESA coM coLDREs E cARREcADoRES DE
PISToLA PARA uso NA UNIDADB os cBsrÄo DE SEGURANÇA MuNrcIpAL/cuARDA MUNIcIIAL.
SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. SOLICITAÇAO 720 - LTNIDADE Oe CESTAO DE SEGURANÇA MUNICIPAL
pEDIDo RreulsrÇÃo 7i7.063 REMANEJAMENTo

coNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA op cnÉ¡rro ADIcIoNAL sUpLEMENTAR poR

aNuraçao on ooreçÃo, pARA ATENDER DESpESA coM sERVIÇo DE LrNK DE DADos pARA

uso NA ucsM, EM suBsrlTutÇÃo À sc 776.991. sEM rMpAcro NAS METAS coNTTDAS NA LDo E
PPA.

REF. SoLICITAçeo m - UNIDADE DE cESTÃo DE sEcuRANÇA MUNICTPAL

PED]DO

DECRETA:

RTOUISIÇEO 777.090 REMANEJAMENTO

PROJETO lvttrNICf plO SEGURO
SERVICOS DE CONSULTORIA
PROPRIA

ART. l" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO VLnvlCÍptO, UtVt CRÉOtrO ADICIONAL
SUPLEMENTAR No vALoR DE R$ 23.520,00 (vrNTE s rnÊs MrL eUINHENToS E vrNTE REArs) NA(s)
ooreçÃo1Ões¡:

I 9.01 .06. 1 81 .O I 93,2209 APARELHAMENTO DOS PROFISSIONAIS DA GUARDA MI]NICIPAL
3.3.90.30,00 MATERIAL DE CONSUMO

OOOO PROPRIA

R$ 17,600,00

1 9.0 I .06. 1 81 .0 t 93 .22n Iuewut¡Nceo DAs opERAcoES E rusrelecÕrs DA ITNIDADE DE sEct
3.3.90.40.00 SERVICoS DE TECNoLoctA DA INFoRveceo e col4uNrcecÃo

OOOO PROPRIA

5.920,00

TOTAL,,.,R$ 23.520,00

ART. 2'- A coBERTURA Do cnÉplro DE euE o ART. r" reR-se-Á coM o(s)
SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

r - .lNur,.rçÃo PARcTAL DA(s) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

19.01.06. 1 81.01 93.1026

4.4.90.35.00
0000

23.520.00

R$

RS

Página I de 2

*"SMå

ffi PREF'EITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI

Decreto N.31 .2q8/2022

TOTAL..,,R$ 23.520,00

ART. 3'- ESTE DECRETO ENTRAEM NADATA SUAPUBLICAÇÃO.

LUIZ ARANTES MACHADO

PAL

GESTOR DA E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MIINICIPIO DE JLINDIAI, AO(S) DEZ DIA(S) DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS

GUS DE CAMPOS

CESTOR DA TINIDADE DA CASA CIVIL

Pógina 2 cle 2